
Lübeck Hbf tu Bad Kleinen

07.07.2024 (So) – 14.08.2024 (Mi)

Ausfall und Ersatz durch Bus

Streckensperrung Bobitz – Bad Kleinen

Wegen Gleisarbeiten zwischen Bobitz und Bad Kleinen werden 
vom 07.07. (So) – 14.08. (Mi) für die Züge der Linie RE4 folgende  
Fahrplanänderungen erforderlich:
 

 • Ausfall aller Züge zwischen Bobitz und Bad Kleinen
 • Zugverkehr zwischen Lübeck Hbf und Bobitz im 2-Stundentakt 
 • Ersatz durch Busse zwischen Bobitz und Bad Kleinen sowie zwischen Lübeck ZOB  
und Schönberg (Meckl)

Die genauen Fahrzeiten der Busse sowie die Anschlussmöglichkeiten entnehmen  
Sie bitte dem beigefügten Fahrplan.

Die Fahrplanänderungen sind bereits in der Fahrplanauskunft enthalten.

In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen  
und Kinderwagen nur eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben.  
Das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die Fahrradmitnahme.
Bitte lösen Sie vor Fahrtantritt eine Fahrkarte am DB-Automaten oder  
in der App DB Navigator.
Damit ausreichend Buskapazitäten bereitgestellt werden können, bitten wir  
größere Gruppen, sich 5 – 7 Tage vorher über den Kundendialog von Mo – Fr 
6.00 Uhr  – 20.00 Uhr (s. Kontaktdaten) anzumelden.

DB Regio AG, Regio Nordost



2

Wir informieren Sie:

 Kundendialog DB Regio Nordost 0385 750 2405 
     
 kundendialog.mecklenburg-vorpommern@deutschebahn.com

 bauinfos.deutschebahn.com  
 bahn.de/reiseauskunft  

bahn.de/mecklenburg-vorpommern  

    
Stand 20.06.2024 Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr

2

Wir informieren Sie:

 Kundendialog DB Regio Nordost 0331 235 6881
     
 kundendialog.berlin-brandenburg@deutschebahn.com

 bauinfos.deutschebahn.com  vbb.de/fahrinfo
 bahn.de    bahn.de/brandenburg

Stand 06.03.2024 Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr

2

Bitte Fahrplanauskunft benutzen! In den Fahrplanauskunftssystemen sind diese 
Fahrplanänderungen berücksichtigt.

 App „DB Navigator“            VBB-App „Bus&Bahn“

Wir informieren Sie:

 Kundendialog DB Regio Nordost 0331 235 6881
     
 kundendialog.berlin-brandenburg@deutschebahn.com

 bauinfos.deutschebahn.com  vbb.de/fahrinfo
 bahn.de    bahn.de/brandenburg

Stand 04.01.2024 Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr

In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen 
und Kinderwagen nur eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben. Das 
Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die Fahrradmitnahme. 
Größere Gruppen bitten wir, sich rechtzeitig über unseren Kundendialog 
(Mo ‒ Fr 6.00 – 20.00 Uhr, siehe Kontaktdaten) anzumelden.
Bitte erwerben Sie Ihren Fahrausweis vor Fahrtantritt an Fahrausweisautomaten, in 
personalbedienten Verkaufsstellen oder als Handyticket in den Apps.

DB Regio AG, Regio Nordost



3

MV RE4
(Reuterstadt Stavenhagen  Güstrow ) Bad Kleinen  Bobitz  Lübeck Hbf
07.07. (So) bis 14.08.2024 (Mi)
Ausfall | Ersatzverkehr mit Bussen

Fahrtrichtung Bad Kleinen  Bobitz  Lübeck Hbf
Liniennummer b�RE4 b�RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4
Fahrtnummer 13190 13080 13192 13192 5350 5350 5352 5352 5354 5354 5356 5356 5358

13194
Verkehrstage Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So
Kommt aus Staven-

hagen
Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen

   Schwerin Hbf Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.35  
Bad Kleinen an |      6.46  8.51  10.46  12.46  14.42  
   ANSCHLUSSHINWEIS
   Ankunft  ï RE1 aus Richtung Rostock Hbf 5.54  7.54  9.54  11.54  13.54  15.54  
   Ankunft ï RE8|RB17 aus Richtung Wismar 7.46  9.37  11.41  13.38  15.38  
   Ankunft ï RE1 aus Richtung Schwerin Hbf 5.58  7.58  9.58  11.58  13.58  15.58  
   Ankunft ï RE8|RB17 aus Richtung Schwerin Hbf 6.17  8.18  10.17  12.17  14.17  16.17  

   Liniennummer b�RE4 b�RE4 b�RE4 b�RE4 b�RE4
   Fahrtnummer 13082 13084 13086 13088 13090
   Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So
Bad Kleinen Bf, Bahnhofsvorplatz ab |      6.38  8.38  10.38  12.38  14.38  16.38  
Bobitz Schule an |      6.53  8.53  10.53  12.53  14.53  16.53  
   Liniennummer RE4 RE4 RE4 RE4 RE4 RE4
   Fahrtnummer 13192 5350 5352 5354 5356 5358
   Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So
Bobitz Schule ab |      7.06  9.06  11.06  13.06  15.06  17.06  
Plüschow |      7.11  9.11  11.11  13.11  15.11  17.11  
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz an 5.10  7.16  9.16  11.16  13.16  15.16  17.16  
   Liniennummer RE4
   Fahrtnummer 13190
   Verkehrstage Mo-Fr
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.16  7.16  9.16  11.16  13.16  15.16  17.16  
Grieben (Meckl) an 5.22  7.22  9.22  11.22  13.22  15.22  17.22  
Grieben (Meckl) ab 5.22  7.22  9.22  11.22  13.22  15.22  17.22  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz an 5.34  7.34  9.34  11.34  13.34  15.34  17.34  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.35  6.02  7.35  8.02  9.35  10.02  11.35  12.02  13.35  14.02  15.35  16.02  17.35  
Lüdersdorf (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz 5.41  6.21  7.41  8.21  9.41  10.21  11.41  12.21  13.41  14.21  15.41  16.21  17.41  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz an 5.45  6.30  7.45  8.30  9.45  10.30  11.45  12.30  13.45  14.30  15.45  16.30  17.45  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.45  6.30  7.45  8.30  9.45  10.30  11.45  12.30  13.45  14.30  15.45  16.30  17.45  
Lübeck St. Jürgen Bf, Mönkhofer Weg 5.49  |      7.49  |      9.49  |      11.49  |      13.49  |      15.49  |      17.49  
Lübeck Hbf Hst ZOB, Bussteig 13 an 5.56  6.57  7.56  8.57  9.56  10.57  11.56  12.57  13.56  14.57  15.56  16.57  17.56  
Weiter nach



4

Liniennummer RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 b�RE4 RE4
Fahrtnummer 5358 5360 5360 5362 5362 5362

Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So 1 Mo-So 2 Mo-So
Kommt aus Staven-

hagen
Staven-
hagen

Staven-
hagen

   Schwerin Hbf Bf, Bahnhofsvorplatz ab
Bad Kleinen an 16.46  18.46  20.46  
   ANSCHLUSSHINWEIS
   Ankunft  ï RE1 aus Richtung Rostock Hbf 17.54  19.54  19.54  
   Ankunft ï RE8|RB17 aus Richtung Wismar 17.38  19.38  19.38  20.38  
   Ankunft ï RE1 aus Richtung Schwerin Hbf 17.58  19.58  19.58  
   Ankunft ï RE8|RB17 aus Richtung Schwerin Hbf 18.17  20.17  20.17  21.18  

   Liniennummer b�RE4 b�RE4 b�RE4
   Fahrtnummer 13092 13094 13096
   Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So
Bad Kleinen Bf, Bahnhofsvorplatz ab 18.38  20.38  20.38  21.38  
Bobitz Schule an 18.53  20.53  20.53  21.53  
   Liniennummer RE4 RE4
   Fahrtnummer 5360 5362
   Verkehrstage Mo-So 1 Mo-So
Bobitz Schule ab 19.06  21.06  20.53  21.53  
Plüschow 19.11  21.11  |      |      
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz an 19.16  21.16  21.18  22.18  
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz ab 19.16  21.16  21.18  22.18  
Grieben (Meckl) an 19.22  21.22  |      |      
Grieben (Meckl) ab 19.22  21.22  |      |      
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz an 19.34  21.34  21.48  22.48  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 18.02  19.35  20.02  21.35  21.48  22.48  
Lüdersdorf (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz 18.21  19.41  20.21  21.41  22.07  23.07  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz an 18.30  19.45  20.30  21.45  22.16  23.16  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz ab 18.30  19.45  20.30  21.45  22.16  23.16  
Lübeck St. Jürgen Bf, Mönkhofer Weg |      19.49  |      21.49  22.35  23.35  
Lübeck Hbf Hst ZOB, Bussteig 13 an 18.57  19.56  20.57  21.56  22.45  23.45  
Weiter nach

1 Mo-So verkehrt Montag bis Sonntag, nicht 17.07., 14.08.2024
2 verkehrt nur 17.07., 14.08.2024



5

MV RE4
Lübeck Hbf  Bobitz  Bad Kleinen ( Güstrow  Reuterstadt Stavenhagen)
07.07. (So) bis 14.08.2024 (Mi)
Ausfall | Ersatzverkehr mit Bussen

Fahrtrichtung Lübeck Hbf  Bobitz  Bad Kleinen
Liniennummer RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4 RE4 b�RE4
Fahrtnummer 13081 5355 13083 5357 13085 5359 13087 5361 13089 5363 13091 5365 13093
Verkehrstage Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck Hbf Hst ZOB, Bussteig 13 ab 4.40  6.02  7.02  8.02  9.02  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02  15.02  16.02  17.02  
Lübeck St. Jürgen Bf, Mönkhofer Weg 4.46  6.08  |      8.08  |      10.08  |      12.08  |      14.08  |      16.08  |      
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz an 4.50  6.12  7.29  8.12  9.29  10.12  11.29  12.12  13.29  14.12  15.29  16.12  17.29  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.50  6.12  7.29  8.12  9.29  10.12  11.29  12.12  13.29  14.12  15.29  16.12  17.29  
Lüdersdorf (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz 4.54  6.16  7.38  8.16  9.38  10.16  11.38  12.16  13.38  14.16  15.38  16.16  17.38  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz an 5.01  6.23  7.57  8.23  9.57  10.23  11.57  12.23  13.57  14.23  15.57  16.23  17.57  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.01  6.23  8.23  10.23  12.23  14.23  16.23  
Grieben (Meckl) an |      6.31  8.31  10.31  12.31  14.31  16.31  
Grieben (Meckl) ab |      6.31  8.31  10.31  12.31  14.31  16.31  
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz an 5.13  6.36  8.36  10.36  12.36  14.36  16.36  
   Liniennummer b�RE4
   Fahrtnummer 13081
   Verkehrstage Mo-Fr
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.38  6.37  8.37  10.37  12.37  14.37  16.37  
Plüschow |      6.42  8.42  10.42  12.42  14.42  16.42  
Bobitz Schule an 6.03  6.47  8.47  10.47  12.47  14.47  16.47  
   Liniennummer b�RE4 b�RE4 b�RE4 b�RE4 b�RE4 b�RE4
   Fahrtnummer 5355 5357 5359 5361 5363 5365
   Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So
   Busanzahl/Fzg-Einsatz Montag-Donnerstag 2 2 2 2 2 2

Freitag-Sonntag 2 2 4 4 4 4
Bobitz Schule ab 6.03  7.03  9.03  11.03  13.03  15.03  17.03  
Bad Kleinen Bf, Bahnhofsvorplatz an 6.18  7.18  9.18  11.18  13.18  15.18  17.18  
   Liniennummer RE4 RE4 RE4 RE4 RE4 RE4 RE4
   Fahrtnummer 5355 5357 5359 5361 5363 5365 13191
   Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So
   ANSCHLUSSHINWEIS
   Abfahrt  ï RE1 in Richtung Rostock Hbf 8.03  10.03  12.03  14.03  16.03  18.03  
   Abfahrt ï RE8|RB17 in Richtung Wismar 7.11  8.19  10.18  12.18  14.18  16.18  18.18  
   Abfahrt ï RE1 in Richtung Schwerin Hbf 7.58  9.58  11.58  13.58  15.58  17.58  
   Abfahrt ï RE8|RB17 in Richtung Schwerin Hbf 6.39  7.47  9.38  11.42  13.39  15.39  17.38  
Bad Kleinen ab 7.05  9.04  11.02  13.04  15.04  17.05  19.04  
   Schwerin Hbf Bf, Bahnhofsvorplatz an

Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen

Staven-
hagen



6

Liniennummer RE4 b�RE4 RE4 RE4 b�RE4 RE4 RE4 b�RE4
Fahrtnummer 13191 13095 13193 13193 13097 13195 13195 13099
Verkehrstage Mo-So Mo-So 1 Mo-So 2 Mo-So 3 Mo-So 4 Mo-So

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck
Hbf

Lübeck Hbf Hst ZOB, Bussteig 13 ab 18.02  19.02  20.02  20.15  21.02  22.06  22.15  23.15  
Lübeck St. Jürgen Bf, Mönkhofer Weg 18.08  |      20.08  20.25  |      22.12  22.25  23.25  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz an 18.12  19.29  20.12  20.44  21.29  22.16  22.44  23.44  
Herrnburg Bf, Bahnhofsvorplatz ab 18.12  19.29  20.12  20.44  21.29  22.16  22.44  23.44  
Lüdersdorf (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz 18.16  19.38  20.16  20.53  21.38  22.20  22.53  23.53  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz an 18.23  19.57  20.23  21.12  21.57  22.27  23.12  0.12  
Schönberg (Meckl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 18.23  20.23  21.12  22.27  23.12  0.12  
Grieben (Meckl) an 18.31  20.31  |      22.36  |      |      
Grieben (Meckl) ab 18.31  20.31  |      22.36  |      |      
Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz an 18.36  20.36  21.42  22.41  23.42  0.42  

Grevesmühlen Bf, Bahnhofsvorplatz ab 18.37  20.37  21.42  22.42  23.42  0.42  
Plüschow 18.42  20.42  |      22.47  |      |      
Bobitz Schule an 18.47  20.47  22.07  22.52  0.07  |      

   Liniennummer b�RE4 b�RE4 b�RE4
   Fahrtnummer 13191 13193 13195
   Verkehrstage Mo-So 1 Mo-So 3 Mo-So
Bobitz Schule ab 19.03  21.03  22.07  23.03  0.07  |      
Bad Kleinen Bf, Bahnhofsvorplatz an 19.18  21.18  22.22  23.18  0.22  |      

   Liniennummer RE4 RE4 RE4
   Fahrtnummer 13193 13195 13195
   Verkehrstage Mo-So Mo-So Mo-So
   ANSCHLUSSHINWEIS
   Abfahrt  ï RE1 in Richtung Rostock Hbf 20.03  22.03  0.29  
   Abfahrt ï RE8|RB17 in Richtung Wismar 20.18  22.18  0.32  
   Abfahrt ï RE1 in Richtung Schwerin Hbf 19.58  21.58  0.00  
   Abfahrt ï RE8|RB17 in Richtung Schwerin Hbf 19.38  21.39  22.39  
Bad Kleinen ab 21.04  23.04  23.04  0.22  |      
   Schwerin Hbf Bf, Bahnhofsvorplatz an 0.52  1.27  

Staven-
hagen

Güstrow Güstrow

1 Mo-So verkehrt Montag bis Sonntag, nicht 17.07., 14.08.2024
2 verkehrt nur 17.07., 14.08.2024
3 Mo-So verkehrt Montag bis Sonntag, nicht 17.07., 23.07., 14.08.2024
4 verkehrt nur 17.07., 23.07., 14.08.2024



7

Notizen



8

Notizen




